
 AOOA6DA99B Cod. meccanografico: VIIC83600T Prot. n 5021 del 26-08-2022 - Tit. IV 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MONTE PASUBIO” 
Via Dante, 1 – 36036 TORREBELVICINO (Vicenza) 

℡ tel. 0445/660086 – � fax 0445/570090 

e-mail: viic83600t@istruzione.it - viic83600t@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmontepasubio.edu.it 

Cod. Scuola VIIC83600T – Cod. fiscale 83002730246 - Cod.IPA. istsc_viic86300t - C.U.U. I.P.A. UF851O 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

PREMESSO che si è valutato positivamente di acquistare il Dominio icmontepasubio.edu.it + Hosting Easy Linux 

attraverso il rivenditore ARUBA SpA per il raggiungimento degli obiettivi prefissati dal PNSD, in coerenza con 

il PTOF predisposto dai competenti OO.CC. tenuto conto di RAV e PDM; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nel Programma Annuale; 

VISTO l'articolo 32, comma 2, D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive CE) e ss.mm.ii. il quale dispone che “prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTE le Linee Guida ANAC, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017 – correttivo al D.Lgs. n. 50/2016 – Nuovo Codice dei Contratti; 

TENUTO CONTO CHE, secondo quanto previsto dall'art. 37, c. 1 del D. Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00; 

VISTO il Regolamento contabile di Istituto approvato con delibera n.124 del 09/12/2015 e ss.mm.ii. approvate a seguito 

dell'entrata in vigore del D.L.gvo n. 163/2006, aggiornato con il D.L.50/2016, che determina il limite di spesa 

diretta del D.S., elevato all’importo sotto soglia comunitaria di €.39.999,99 per l'attività negoziale che 

disciplina i lavori, forniture e servizi da eseguire in economia, secondo cui il Dirigente Scolastico, per gli 

acquisti di beni e servizi entro tale limite, provvede direttamente con ordinazione o stipula del contratto, 

interpellando ditte o persone fisiche di comprovata esperienza e garanzia, in conformità a quanto disposto 

dal Nuovo Codice degli Appalti Pubblici (D.Lgs.50/2016); 

VISTE le delibere assunte dai competenti OO.CC. in via preventiva per la sottoscrizione di contratti pluriennali 

rientranti nell’impegno indicato come limite massimo di spesa da assumere; 

VISTO il D.I.129 del 28/08/2018 Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.P.R. n. 384 del 20/08/2001 “Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia”; 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 240, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 241/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. n. 59/1997 concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della P.A. e semplificazione amministrativa; 

VISTO il DPR n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle II.SS. ai sensi della L. n. 

59/1997; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 208/2015 (Legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma 502; 

CONSIDERATO CHE l'oggetto del contratto è la sottoscrizione e/o il rinnovo degli abbonamenti mirati ad un’efficace 

azione di aggiornamento sia amm.vo che didattico da affidare alla società PASUBIO TECNOLOGIA Srl, ritenuta 

particolarmente qualificata per la gestione di spazi web, che detiene in via esclusiva i servizi richiesti; 

VISTO il preventivo di spesa all’interno del quale sono specificate anche le caratteristiche del servizio offerto; 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti è ricompreso nel 

limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

EVIDENZIATO che l’operatore dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore di attività 

concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

D. Lgs. N. 50/2016; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nel Programma Annuale, in quanto la spesa è prevista nel Progetto/Attività P.1.1 

- AREA VALORIZZAZIONE COMPETENZE DIGITALI, INFRASTRUTTURE MULTIMEDIALI; 

VERIFICATO che si è proceduto alla verifica che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della 

legge n. 488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

 

AOOA6DA99B Cod. meccanografico: VIIC83600T Prot. n 5021 del 26-08-2022 - Tit. IV 1

                               1 / 2



 PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 26, comma 3. L. 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non abbiano 

aderito alle convenzioni CONSIP ed intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto 

di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i 

relativi parametri di prezzo qualità; 

RITENUTO di procedere per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture indetta secondo le 

procedure semplificate di cui all’art. 30, comma 1 D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità, pubblicità; 

CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 delle Linee Guida 

ANAC n.4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017, avuto riguardo alla peculiarità della precipua ed esclusiva tipologia di 

fornitura di beni e/o servizi richiesta, nonché alla particolare soddisfazione maturata in precedente rapporti 

contrattuali ed alla relativa competitività del prezzo offerto, che è giudicata di valore superiore all’eventuale 

risparmio che si potrebbe realizzare allargando il quadro degli operatori; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa di cui sopra, gli atti e i documenti richiamati nel presente atto, ancorché non materialmente allegati, costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

2. di procedere, ai sensi dell'art. 34, c. 1, del D.I. 44/2001 e dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016, all’acquisizione del 

servizio di assistenza in oggetto mediante affidamento diretto (Ordine Diretto) per un importo massimo di 

€. 1077,26 complessivi (IVA inclusa); 

3. di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento nel Programma Annuale per l’esercizio in corso, 

relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata 

con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 

4. di utilizzare in tutte le fasi dell’istruttoria il seguente CIG: ZF83444972; 

5. di richiedere il Documento di regolarità Contributiva (DURC); 

6. la ditta si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del 

“conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità e il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

7. il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del 

D.L. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII; 

8. la Ditta si impegna al rispetto del Patto di Integrità previsto dalla L. 6/11/2012 n. 190 e dal DPR n. 62 del 

16/04/2013 e dal Piano Triennale di Prevenzione e Corruzione dell’USR Veneto; 

9. l'emissione della fattura elettronica dovrà contenere il CIG assegnato nell'ordine e dovrà essere intestata a: 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MONTE PASUBIO” TORREBELVICINO - VIA DANTE 1 – 36036 

TORREBELVICINO (VI) - C.F. 83002730246 - Codice Amministrazione destinataria - CUF: UF851O 

Ai sensi della L. 190/2015 (legge di stabilità) e del Decreto MEF del 23/01/2015, relativamente all’IVA si applicherà 

il meccanismo fiscale dello “split payment” e la fattura nei dati di riepilogo IVA, alla voce “Esigibilità IVA”, dovrà 

riportare “S” (scissione dei pagamenti). 

10. di nominare quale Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico dell’I.C. “Monte Pasubio” 

11. di assegnare il presente provvedimento al DSGA dell’I.C. “Monte Pasubio” per la regolare esecuzione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Stanzione 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art.3, co.2, D.Lgs.39/93) 

AOOA6DA99B Cod. meccanografico: VIIC83600T Prot. n 5021 del 26-08-2022 - Tit. IV 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

